各 位                               2025 年 2 月 6 日(木)
株式会社ブランジスタメディア

筑邦銀行とブランジスタメディアが業務提携
福岡県を中心に 44 店舗(拠点数 34、店舗内店舗形式10か店)を

展開する筑邦銀行で「アクセルジャパン」取り扱い開始

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：岩本恵了 証券コード：6176）の連結
子会社 株式会社ブランジスタメディア（代表取締役社長：井上秀嗣 以下、当社）は、株式会社筑邦銀
行（本社：福岡県久留米市 頭取：鶴久博幸 証券コード：8398 以下、筑邦銀行）と業務提携契約を
締結し、筑邦銀行の取引先へブランジスタエールが展開する「アクセルジャパン」の案内を開始いたしま
したのでお知らせいたします。なお、九州に本店所在地をおく地方銀行にて「アクセルジャパン」の案内
を行うのは初めてです。

業務提携の背景
筑邦銀行は 70 年以上にわたり、地元に寄り添い、愛されながら地域とともに発展してきた銀行です。

現在は福岡県内にとどまらず、佐賀県・大分県・東京都にも支店を展開し、6 社のグループ会社を運営し
ています。「お客様支援ビジネスの多様化」を基本方針に掲げ、既存ビジネスの深化に加え、金融と地域
の枠を超えた新たな価値の創造に取り組みながら、顧客を支援するビジネスのさらなる発展を目指してい
ます。また、顧客支援の一環として、これまでビジネスマッチングを通じた課題解決に努めてまいりまし
た。

そのなかで、企業ブランディングの実現を推進し、顧客の課題解決につながる新たな支援策として、タ
レントを起用したプロモーションの支援を実現する「アクセルジャパン」に注目いただき、このたび業務
提携を結ぶこととなりました。

今後は、筑邦銀行を通じて、不動産業や建設業をはじめ、製造業や IT 企業など、特に福岡県内で事業
を営むさまざまな業種の企業に「アクセルジャパン」をご活用いただき、自社のプロモーションや広告、
販促、採用などにお役立ていただく予定です。九州エリアを拠点とする企業の事業成長に貢献してまいり
ます。

筑邦銀行： https://www.chikugin.co.jp/

「アクセルジャパン」について
https://accel-japan.com/

本来、タレント広告には、出演料や制作費など数千万円規模の高額な費用が必要ですが、芸能プロダク
ションとの契約や撮影などのすべてを「アクセルジャパン」が担うことで、参画企業は初期費用不要、月々
費用だけで自社のプロモーションや採用活動にタレントを起用することが可能になります。プロモーショ
ン効果の高いタレント広告をより低コストで実現可能としているため、全国の中小企業を中心に各地の自
治体での活用も広がっております。

https://www.chikugin.co.jp/
https://accel-japan.com/

本リリースに関するお問合せ
株式会社ブランジスタ 広報担当：田口・佐々木

E-mail: press@brangista.com  TEL：03-6415-1183

企業を応援するアンバサダーには、タレント、お笑い芸人、俳優、アスリートなど各分野より、アクセ
ルジャパンの「中小企業の成長を応援し、経済を活性化していく」という意義に共感いただいた方々を迎
えています。タレントのヒロミさんや板野友美さん、長嶋一茂さんら 15 組（17 名、2025 年 1 月現在）
が参加しており、今後も多種多様なクライアントニーズにお応えすべく、著名なタレントの参加を予定し
ています。

さらに、参画企業の経営者の皆様は、4,200 名を超える会員が所属する日本最大級の経営者交流団体・
一般社団法人パッションリーダーズへ無料で参加し、著名な経営者によるセミナーやビジネスマッチング
等、経営ノウハウや人脈を得ることで企業成長へつなげられると好評いただいております。
※パッションリーダーズは、2023 年４月から経済産業省が後援している「パッションリーダーズセミナー2025」を運営しています。

＜株式会社ブランジスタメディア＞

U R L：https://media.brangista.com/

本 社 所 在 地： 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20 番 4 号
代 表 者：代表取締役社長 井上秀嗣
株式会社ブランジスタメディアは、株式会社ブランジスタ（東証上場 6176）のグループ企業です。

mailto:press@brangista.com
https://media.brangista.com/